Órgão de Divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7325 - Sexta-feira, 9 de Agosto de 2024.

Divulgação: Sexta-feira, 9 de Agosto de 2024.     Publicação: Segunda-feira, 12 de Agosto de 2024.

  Legislativo - EDITAIS

   Editais

   Câmara Municipal de Porto Alegre

   Protocolo: 486781

EXTRATO

PROCESSO 013.00023/2022-25 – CONTRATO 991/2024.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: RAFAEL VIEIRA COSTA - ME.
CNPJ: 30.310.637/0001-45.
OBJETO: Contratação de parcela remanescente referente ao Pregão Eletrônico nº 03/2023, que tem como objeto a
contratação de empresa para prestação de serviços de digitalização de processos e documentos físicos, incluindo a
preparação – higienização –, captura – digitalização –, tratamento das imagens, conferência, controle de qualidade,
indexação, aplicação de Optical Character Recognition (OCR), entrega (transferência) das imagens digitalizadas e seus
metadados para o sistema utilizado pela Câmara Municipal de Porto Alegre (CMPA) – Sistema Eletrônico de Informações
(SEI) – e finalização (remontagem dos processos), utilizando-se mão de obra qualificada e própria, equipamentos
e software para a digitalização da massa documental dos setores da CMPA, responsáveis pela guarda desse material, na
forma, prazos, condições e especificações constantes do Projeto Básico e seus anexos.
DATA DA ASSINATURA: 08 de agosto de 2024.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 472.500,00 (quatrocentos e setenta e dois mil e quinhentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG 33904015 - DIGITALIZAÇÃO/INDEXAÇÃO DE DOCUMENTOS, subação 2003,
complemento 0001.
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021 e suas alterações.

Porto Alegre, 08 de agosto de 2024.

JOSÉ ALFREDO SANTOS AMARANTE, Diretor-Geral.

   Edição Completa

09/08/24, 13:56 www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=486781

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=486781 1/1

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=5301&cid=486781&el=l
https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=5301&cid=486781&el=l
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5301_cl_20240809_legislativo.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5301_cl_20240809_legislativo.pdf
javascript:window.print();
javascript:window.print();